证券代码：600292           证券简称：远达环保          编号：临 2023－041号

国家电投集团远达环保股份有限公司

关于国电投远达绿碳科技有限公司组建方案的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 公司拟投资组建国电投远达绿碳科技有限公司（以下简称

“绿碳科技公司”）。

● 公司第十届董事会第十次（临时）会议审议通过了《关于审

议国电投远达绿碳科技有限公司组建方案的议案》，上述事

项不属于关联交易，不构成重大资产重组。

一、对外投资情况概述

（一）组建绿碳科技公司基本情况

公司名称：国电投远达绿碳科技有限公司（暂定名，以工商

注册为准）。

组建方式：远达环保全额投资

注册资本：人民币 1000万元

注册地点：重庆市两江新区，后期根据需要，注册地搬迁至

河北省雄安新区。

  经营范围：技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询、技

术推广；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；环保咨询

服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；环境保护监

测；企业管理咨询；合同能源管理；温室气体排放控制装备销售，

专用化学产品销售（不含危险化学品）；认证咨询等。

（二）公司定位

绿碳科技公司是远达环保低碳技术产业转化平台和低碳技

术服务商，以科技创新支撑和引领低碳产业发展，通过 CCUS 等

低碳创新技术成果运用，在低碳技术咨询、工程调试及运维、低

碳项目投资及碳资产管理咨询等方面拓展，助力碳中和碳达峰目

标实现，打造具有行业影响力的碳产业公司。

（三）法人治理

绿碳科技公司成立初期，不设董事会，设 1 名执行董事，为

法定代表人兼党组织书记；不设监事会，设 1名监事；经理层由

3 人组成，其中总经理 1 人（可由执行董事兼任）、副总经理 1

人、财务总监 1人。执行董事、监事，均由远达环保推荐。

（四）成立项目筹备组

绿碳科技公司注册成立前，公司先行成立项目筹备组，推进

相关工作。

（五）后续引进战略股东及资产注入

绿碳科技公司成立后，后续将引进国家电投集团碳资产管理

有限公司作为战略股东，并以现金方式出资；同时，公司控股子

公司国家电投集团远达环保工程有限公司将以现有 CCUS 技术知

识产权和实验平台等资产、远达环保以知识产权等无形资产注

入，按评估值作价共同向远达绿碳科技公司增资。

后续增资扩股，绿碳科技公司的注册资本及各方股比以最终

评估值和各方协商结果确定，并以保持远达环保控股权为基础。

同时，根据股权结构情况，各股东方另行协商设立董事会、监事

会和经理层。

（六）公司组织机构

绿碳科技公司暂设低碳技术部、咨询服务部、综合管理部、

计划财务部等四个部门，后续根据业务开展情况适时调整。公司

定员 10人（不含经营管理层）逐步到位，其中低碳技术部 3人、

咨询服务部 3人、综合管理部 2人、计划财务部 2 人，后续根据

业务需要适时增加。

二、本次投资对公司的影响

公司通过组建专业化的低碳领域公司，聚焦 CCUS核心技术、

装置及产品研发、碳咨询服务业务开发、碳减排市场开拓等，

对抢抓“碳中和”市场和实现碳中和目标均具有重要意义。

三、风险提示

本项目可能面临市场、行业等不确定因素带来的风险，敬请

广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

第十届董事会第十次（临时）会议决议

特此公告。

国家电投集团投远达环保股份有限公司董事会

                  二〇二三年九月二十八日